
 

 

 

V Hranicích dne 22. 1. 2020 

 

 

Příklad dobré praxe 

 

Základem navázání vzájemné důvěry mezi klienty, jejich rodinami a poskytovateli sociálních 

služeb je vytvoření dobrých vztahů, které pak mnohdy usnadní řešení nelehkých situací.  

V našem pobytovém zařízení organizujeme společná neformální setkání klientů, jejich 

blízkých a zaměstnanců, abychom se takto vzájemně poznávali a neměli obavy se zeptat i na 

věci, které nás zajímají nebo trápí. Při kávě, moučníku nebo u dalších dobrot se povídá lépe a 

otevřeněji. Atraktivitu setkání navodí také zajímavý program. Naposledy se s velkým ohlasem 

setkal fotokoutek, vylepšený o širokou nabídku klobouků, šál a vtipných replik. Jindy 

zaujme ochutnávka zabíjačkových pokrmů nebo naopak dezertů vylepšených o nutriční 

doplňky, jež většina lidí zná jen ve formě komerčně prodávaného sipingu. V letošním roce 

plánujeme vytvořit občerstvení ve spolupráci s ženami z řad příbuzenstva, protože se sami 

k této aktivitě přihlásily. Nápadům se meze nekladou. Důležité je, aby všem zúčastněným 

bylo dobře a věděli, že nám na nich opravdu záleží.  

 

 

Simona Hašová 

Ředitelka DS Hranice, p. o. 

 

 


